
MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE  
Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 

ODBOR KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 

 

 

Telefon: 
DS: 

519 441 031 
z34bt3y 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

strnadova@hustopece.cz 
www.hustopece.cz 

 

Poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 

 

na základě Vaší žádosti ze dne 21.ledna 2024, kde žádáte o poskytnutí informací na základě zákona  

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a to informace: 

 

1. Na základě zákona č. 222/1999 sb., o zajišťování obrany České republiky, §7a. odst. j), jaké   

požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu zasíláte na KÚ? 

 

2. Jakým způsobem se podílíte na organizaci přípravy občanů k obraně státu podle výše uvedeného 

zákona? 

 

3. Jaké požadavky na zabezpečení přípravy občanů k obraně státu vám zasílají obce ve vašem k.ú., 

podle §8, odst. f), zákona 222/1999 sb., a jaké obce to jsou? 

 

4. Jaké finanční prostředky jste vynaložili na přípravu občanů k obraně státu v roce 2023? 

 

5. Podle nařízení vlády č. 193/2017 sb., §8, odst. 2), zpracovávají obecní úřady obcí s rozšířenou 

     působností Plán přípravy občanů k obraně státu. V jakém roce jste naposledy tento plán podle 

     tohoto nařízení zpracovali? Je tento plán utajovaný? Lze si tento plán dohledat na Vašich 

     internetových stránkách? Pokud k tomuto plánu není internetový přístup, žádám o jeho zaslání v 

     elektronické podobě. 

 

Vám poskytuji následující informace dle Vaší žádosti: 
 

 

Informace k bodu 1: 
 

Žádné požadavky na krajský úřad, podle vámi citovaného zákonného ustanovení, jsme nezaslali. 

 

 

Informace k bodu 2: 
 

Na této činnosti se podílíme plněním úkolů podle pokynů Ministerstva obrany ČR, Krajského 

vojenské velitelství Brno a Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Z konkrétních činností uvádíme: 

- Pravidelné školení orgánů obcí v této problematice (určeno primárně pro nově zvolené 

starosty a další zastupitele). 

- Součinnost při nácviku odvodního řízení za účasti úředníků a zaměstnanců ORP. 

- V rámci přípravy se podílíme na přípravě zaměstnanců na mimořádné události a krizové  

stavy. 

 

Informace k bodu 3: 

Obcemi v rámci správního obvodu ORP Hustopeče nebyly žádné požadavky zaslány. 
 



MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE  
Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 

ODBOR KANCELÁŘ TAJEMNÍKA 

 

 

Telefon: 
DS: 

519 441 031 
z34bt3y 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

strnadova@hustopece.cz 
www.hustopece.cz 

 

Informace k bodu 4: 

V roce 2023 nebyly z rozpočtu města vynaloženy žádné finanční prostředky na přípravu občanů 

k obraně státu. 

 

Informace k bodu 5: 

 

Vámi uváděné NV č. 193/2017 Sb., se vztahuje k oblasti pohřebnictví a neobsahuje nic z oblasti 

plánování obrany státu. Z obsahu Vašich dotazů dovozuji, že máte na mysli ustanovení § 8 odst. 2 

NV č. 139/2017 Sb., o plánování obrany státu.  

K této otázce vám sděluji, že dle ustanovení § 52 odst. 1 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany 

České republiky, v platném znění, je příprava občanů k obraně státu mimo vyhlášení stavu ohrožení 

státu a válečného stavu dobrovolná, pokud tento zákon nebo zvláštní právní předpis nestanoví jinak.  

 

Na základě shora uvedeného právního rámce, jsou OÚ ORP povinny plán POKOS zpracovávat 

pouze za stavu ohrožení státu a válečného stavu, a to na základě pokynu Ministerstva 

obrany. Vzhledem k tomuto ustanovení nebyl dosud tento plán rozpracován.  

Poznámka:  

Struktura Plánu povinné přípravy občanů k obraně státu ve správním obvodu ORP za stavu ohrožení 

státu a válečného stavu je dána Metodickými pokyny pro zpracování a aktualizaci dílčích plánů 

obrany vydaných Ministerstvem obrany. Plán POKOS je součástí Dílčího plánu obrany, který je 

zpracováván v režimu zvláštních skutečností a není tedy veřejně dostupný. 
 

 

 

 

S pozdravem  
 

 

 

 

Ing. Martina Strnadová 

vedoucí odboru kancelář tajemníka 
 


